2 0 2 4 年 5 月

お 客 さ ま 各 位

ＮＴＴコミュニケーションズ株式会社

請求内訳コード等の追加・変更等に関するお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のことお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

下記のとおり請求内訳コード等に追加・変更等がございますのでお知らせいたします。

なお、税区分コードは、消費税の計算方法等を示すためのコードであり、適用消費税率により付与されるコード値が

異なります。

敬具

コード表（電話番号別明細データ/電話番号別ご利用内訳書/ビリングレポート）の主な変更点

項

番
項目名 変更内容 変更開始時期

1 ７．請求内訳コード

 （４）ＯＣＮサービス

【ＯＣＮ２種】（サービス種別：０５）

 ・請求内訳の追加

   2313、2413、8153、8710

2024 年 5 月 31 群より

2

７．請求内訳コード

 （４）ＯＣＮサービス

【ＩＰ通信網】（サービス種別：５０）

 ・請求内訳の追加

   9703、9704、9705

 ・請求内訳名の変更

   9627、9629

2024 年 5 月 31 群より

3 ７．請求内訳コード

 （７）法人サービス

【Ｓｍａｒｔ Ｄａｔａ Ｐｌａｔ】（サービス種別：EL）

 ・請求内訳の追加

   5826

2024 年 5 月 31 群より

4 ７．請求内訳コード

 （７）法人サービス

【ｃｏｏｍｏｎｉｔａ】（サービス種別：MN）

 ・請求内訳の追加

   3856～3892、3895、3899、3904、3907～3914、

3916～3921、3923、3925、3927～3930、3935、

3940、3942、3944、3949、3951、3953、3954、

3957、3958、3961、4032、4039～4049、

4368～4373、4376～4387

 ・請求内訳名の変更

   3850～3855

2024 年 5 月 31 群より

5 ７．請求内訳コード

 （７）法人サービス

【Ｓｍａｒｔ Ｍｅ】（サービス種別：SM）

 ・請求内訳の追加

   3771～3790

 ・請求内訳名の変更

   3766、3767

2024 年 5 月 31 群より

※コード表の備考欄に＊が付いている請求内訳コードが今回の追加及び変更の対象となります。

【お問い合わせ先】

ＮＴＴコミュニケーションズ

ビリングカスタマセンタ

電 話 ：０１２０－５０６３７３

受付時間：９：００～１７：００

（土・日・祝日・１２月２９日～１月３日は除く）